



**Program Grantowy „WENA”
Masz iskrę rozpal płomień**

Pani Dyrektor Krystyna Brinkiewicz

Warszawa, 1 lipca 2022 r.

Pani Paulina Łuczak
Pani Małgorzata Olewnik
Pani Katarzyna Swoińska

Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym

Szanowna Pani Dyrektor,

z radością informujemy, iż zgłoszone przez Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym projekty pt. „Kinesteze” i „Po co nam ten cały film?” znalazły się w gronie laureatów IV edycji Konkursu Programu Grantowego „Wena” Fundacji Rodziny Staraków pt. „Sztuka Naprawiania Świata”.

Projekt „Kinesteze”, koncepcyjnie stworzony przez Panią Paulinę Łuczak przy współpracy Pani Małgorzaty Olewnik, zwraca uwagę pomysłem naprawienia tego, co w ostatnich latach zostało zepsute, a mianowicie destabilizację bezpiecznego świata, podszytą rzeczywistością lęku i niepewności. Raporty o kondycji psychicznej dzieci, młodzieży i dorosłych biją na alarm. Według autorek projektu naprawieniem zepsutego świata ma być powrót do radości życia i wspólnoty. Działaniami temu sprzyjającymi mają być zakładane w projekcie aktywności poza salą lekcyjną i ramami jednostki lekcyjnej: spotkania, współodczuwanie, spokojna rozmowa, doświadczanie „faktów artystycznych”. Sztuka jest tą drogą do porozumienia, oswojania emocji i odbudowania relacji.

Autorki konceptu wraz z młodzieżą biorącą udział w realizacji projektu, postawią pytanie i spróbują na nie odpowiedzieć: „Czy artysta może zaprojektować miejsce, w którym odbiorca poczuje się bezpiecznie, bez lęku?”

Czy młodzi plastycy, podejmując działania konceptualne, reinterpretując projekt „Kinestezjonu” Wandy Gołkowskiej, dokończą jej dzieła? Życzymy powodzenia! Aczkolwiek, jak mówił prof. Jerzy Ludwiński najważniejsza jest refleksyjność działania, a sam proces twórczy nawet ważniejszy od ostatecznej materializacji w formie pracy plastycznej.

Projekt „Po co nam ten cały film?” autorstwa Pani Katarzyny Swoińskiej, podobnie jak „Kinesteze” perfekcyjnie ujmuje temat Konkursu „Sztuka Naprawiania Świata”. Powrót do normalnego życia zdewastowanego pandemią w drodze emocjonalnego zbliżenia uczestników z refleksją docenienia tego co mamy, a czego podczas pandemii brakowało, czegoś co było tylko namiastką.



**Program Grantowy „WENA”
Masz iskrę rozpal płomień**

Zebranie uczniowskich historii i ich cyfrowa prezentacja w przestrzeni publicznej może poruszać, wzbudzać emocje, refleksję, a może pomoże nie jednemu odbiorcy coś zmienić, zbudować, naprawić w swoim życiu.

Dziękujemy autorkom: Pani Paulinie Łuczak, Małgorzacie Olewnik, Katarzynie Swoińskiej za przygotowanie conceptów projektów i aplikacji do Konkursu. Obydwa projekty są kompletne, bardzo dobrze przygotowane i przemyślane z dokładnie opisanym budżetem i harmonogramem.

Życzymy realizacji zgodnie z założeniami i bez przeszkód, jakimi w ostatnich latach byliśmy doświadczeni.

Wraz z listem gratulacyjnym przesyłamy dyplomy potwierdzające przyznanie grantów oraz umowy finansujące projekty. Uprzejmie prosimy o podpisanie umów wraz z załączonymi zgodami i odesłanie na adres Fundacji.

Korzystając z okazji zapraszamy do śledzenia naszego profilu na Facebooku i naszej strony internetowej www.starakfoundation.org, gdzie będą mogli Państwo znaleźć informacje o pozostałych laureatach i praktykach realizacji przedsięwzięć edukacyjno-artystycznych, podejmowanych ponad szkolną podstawą programową.

Z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami sukcesów w realizacji projektów,

CZŁONEK ZARZĄDU

Wiesława Giedrońc
Wiesława Giedrońc

Fundacja Rodziny Staraków
ul. Bobrowiecka 6, 00-728 Warszawa
KRS 0000287225 REGON 141097929

CZŁONEK ZARZĄDU

Grzegorz Kotowski
Grzegorz Kotowski